

OR.0003 y. 2022

Trzebiechów, 25.04.2022 r.

**Aleksandra Szubert**

**Radna Powiatu Zielonogórskiego**

**Starosta Zielonogórski**

**ul. Podgórna 5**

**65-057 Zielona Góra**

## Zapytanie

W związku z zadaniem prowadzonym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 278 wraz z remontem obiektu mostowego w okolicy m. Radowice”, nastąpiło zamknięcie dla ruchu kołowego mostu drogowego na rzece Obrzyca w ciągu drogi wojewódzkiej nr 278 w m. Radowice, a tym samym wprowadzona czasowa organizacja ruchu, wskazująca objazdy dla pojazdów (w zależności od wielkości):

- dla pojazdów < 3,5 t oraz komunikacji zbiorowej (w tym autobusów) – drogą powiatową nr 1199F
- dla pojazdów > 3,5 t – drogą gminną, drogą krajową nr 32 oraz drogą wojewódzką nr 313.

Na skutek powyższego, przede wszystkim na drodze powiatowej nr 1199F nastąpił bardzo wzmożony ruch.

Na odcinku drogi nr 1199F usytuowany jest wiadukt kolejowy przed miejscowością Głuchów (okolice m. Górzykowo), pod którym ruch odbywa się wahadłowo i nie ma możliwości pokonania tego odcinka drogi przez dwa pojazdy. Objazd wyznaczony właśnie na tym odcinku jest obecnie szczególnie niebezpieczny. Wytężony ruch, brawura kierowców, nieznajomość terenu części użytkowników drogi stwarza duże zagrożenie. W moim przekonaniu należy priorytetowo podjąć działania profilaktyczne.

Ponadto, zły stan nawierzchni jest na całym odcinku tej drogi. Należy zwrócić szczególną uwagę na poprawę nawierzchni w miejscowościach Głuchów, Borek, Trzebiechów, ponieważ istnieją w nich znaczące ubytki, widoczne uszkodzenia.

Mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników drogi nr 1199F, proszę o podjęcie stosownych działań. Zapytuję:

- Czy istnieje możliwość wprowadzenia sygnalizacji świetlnej na wiadukcie kolejowym przed miejscowością Głuchów (okolice m. Górzynowo) do czasu zakończenia remontu obiektu mostowego na drodze wojewódzkiej nr 278, a także złożenia wniosku do Zarządu Dróg Wojewódzkich o porozumienie w zakresie pokrycia kosztów z tym związanych?

- Czy naprawy drogi nr 1199F zostaną wykonane w najbliższym czasie oraz czy będą na bieżąco monitorowane?

*Z wyznaczam procentu,*

*Aleksandra Subeśt*